1

告示第 4号

海部郡衛生処理事務組合次期ごみ処理施設建設事業について、公募型プロポーザ

ルを実施するので、下記のとおり公告する。

令和 6年 3月 8日

海部郡衛生処理事務組合

管理者  枡富 治

1．プロポーザルに付する事業の概要

(1)事業名

海部郡衛生処理事務組合次期ごみ処理施設建設事業

(2)事業場所

徳島県海部郡牟岐町大字内妻字白木 139番地 1

(3)事業対象施設

次期ごみ処理施設は、下記の 2施設により構成される。

①エネルギー回収型廃棄物処理施設

②マテリアルリサイクル推進施設

(4)事業範囲

事業対象施設の設計・施工にかかる業務を実施する。主な業務は下記のとおり。

①施設の実施設計

②プラント工事、建築工事、建築機械設備工事、建築電気設備工事、土木工事、

外構工事及びその他施設の整備に必要な工事

③施工に伴って発生する建設廃棄物等の処理・処分、関係官公庁等との諸手続関

連業務、施設の試運転及び引渡性能試験等

④事業に係る交付金の申請等に必要な書類の作成

⑤工事期間中の周辺住民等への対応や住民説明会など各種会議等への出席及び当

該会議等に使用する資料の作成

⑥その他、事業の実施に関連する必要な事項

(5)事業期間

本契約締結日（議決日）から令和 10年 3月 31日まで（予定）

(6)予算額（予定）

５，４７４，７００，０００円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

※予算額（予定）を超過する金額を提案した場合は無効とする。

※最低制限価格及び低入札調査基準価格は設定しない。

2

2．施設の概要

(1)エネルギー回収型廃棄物処理施設

①処理対象物  可燃ごみ、可燃残さ

②施設規模  20ｔ/日（20ｔ/12ｈ×１炉）

③処理方式  ストーカ方式（間欠運転式焼却炉）

(2)マテリアルリサイクル推進施設

①処理対象物   不燃ごみ、粗大ごみ、缶類、ペットボトル、

     プラボトル

②施設規模

  ・不燃ごみ・粗大ごみ 3.8t/日（5ｈ）

  ・缶類   0.5t/日（5ｈ）

  ・ペットボトル  1.4t/日（5ｈ）（既存設備を移設）

  ・プラボトル  0.2t/日（5ｈ）（既存設備を移設）

③処理方式

  ・不燃・粗大ごみ  破砕、選別（鉄、アルミ、可燃残さ、不燃残さ）

  ・缶類   磁力選別、アルミ選別、圧縮梱包

  ・ペットボトル  圧縮梱包

  ・プラボトル  圧縮梱包

3．参加者の構成

単独事業者又は特定建設工事共同企業体（JV）

4．参加資格要件等

募集要項（プロポーザル説明書）による。

5．選定方法

本プロポーザルに参加を希望する事業者に対し参加資格要件（資格審査）に関す

る審査を行い、参加資格者を認定する。

参加資格者となったものから提出された技術提案関係資料について、技術内容等

の充足状況や予算額（予定）の超過などを確認（基礎審査）する。その後、優先交

渉権者選定基準書に基づきヒアリング及び審査（点数化）を実施（技術審査）し、

優先交渉権者を選定する。

6．実施スケジュール

実施予定 項  目

令和 6年 3月 8日（金） 公告・募集要項等関連資料の公表

令和 6年 3月 15日（金） 募集要項（参加資格申請関連）に関する質疑書の提出期限

3

令和 6年 3月 22日（金） 募集要項（参加資格申請関連）に関する質疑書に対する回答

令和 6年 3月 29日（金） 参加資格申請書の提出期限

令和 6年 4月 5日（金） 参加資格結果（資格審査）の通知

令和 6年 4月 10日（水）

      ～12日（金）

現地見学会の実施

令和 6年 4月 19日（金）
募集要項（参加資格申請関連以外の項目）に関する質疑書の

提出期限

令和 6年 4月 26日（金）
募集要項（参加資格申請関連以外の項目）に関する質疑書に

対する回答

令和 6年 7月 1日（月） 技術提案書及び見積書の提出期限

令和 6年 7月中旬 技術提案書及び見積書の確認（基礎審査）、確認結果の通知

令和 6年 8月下旬 技術ヒアリングの実施（技術審査）、優先交渉権者の決定

令和 6年 8月下旬 審査結果の公表

令和 6年 9月～11月 優先交渉権者との交渉

令和 6年 11月下旬 仮契約

令和 7年 4月下旬 議会承認及び工事契約の締結、審査講評の公表

7．公表資料

下記に示す資料は、海部郡衛生処理事務組合のホームページにて公表する。

・公告

・募集要項（プロポーザル説明書）

・様式集

・要求水準書（工事発注仕様書）

・優先交渉権者選定基準書

・参考図書（循環型社会形成推進地域計画（修正版）及び海部美化センター

     工事設計図書（配置平面図、断面図のみ））

8．事務局（問い合わせ先及び連絡先）

海部郡衛生処理事務組合

住    所 ： 〒775-0007 徳島県海部郡牟岐町大字内妻字白木 139-1

電    話 ： 0884-72-2614

Ｆ  Ａ  Ｘ ： 0884-72-2227

担    当 ： 丸西

メ  ー  ル ： kaifueisei-5ka@ca.pikara.ne.jp

ホームページ ： https://kaifu-eisei.jp/

以 上